





| Editorial

OS Interdisziplinärer Erfahrungsaustausch – eine wichtige Basis!
_Dr. Dr. Frank Muggenthaler

Fachbeiträge

- Das Lipo-Facelift: Vom Straffen zum Modellieren
 _Univ.-Prof. Dr. Dr. med. Prof. h.c. mult. N. Pallua, Priv.-Doz. Dr. med. T. P. Wolter
- O9 Die laterale Kanthoplastik in der Chirurgie des Unterlides und des Mittelgesichtes Dr. med. Torsten Kantelhardt
- 12 Funktionell-ästhetische Chirurgie der Nase "Reparatur" an einem Strömungskörper _Prof. Dr. Hans Behrbohm
- 16 Oberlid- und Brauenregion ästhetische Korrektur einer funktionellen Einheit _Univ.-Prof. Dr. Jürgen Holle
- 20 Korrekturen im Stirn-Brauenbereich _Dr. med. Thomas Wagner
- 24 Phenol-Peeling als adjuvante Maßnahme oder Korrektur beim Facelifting _Dr. Claudius Ulmann
- 30 Erkrankungen der Speicheldrüsen ein Buch mit 7 Siegeln? Teil 1 Medizin zwischen Befunden und Symptomen _Prof. Dr. Hans Behrbohm

36 Brustvergrößerung mit anatomisch konfigurierten Silikongel gefüllten Implantaten: Indikation und Ergebnisse _Prof. Dr. Dr. med. Johannes Franz Hönig, Dr. med. Frank Michael Hasse

Spezial

- 42 "Plastische Chirurgie und Kunst" ein Essay Dr. med. Horst L. Schuster
- 48 Das moderne Gesicht der Schönheit Ergebnisse einer europäischen Umfrage

Information

- 41 The Art of Gluteal Sculpting
 _Johannes Franz Hönig
- 55 Neubildungen der Haut: Eine Herausforderung für alle Mediziner
- 58 Der werbende Arzt zwischen erlaubter Information und berufswidriger Werbung _Rechtsanwalt Dr. Sebastian Berg, Rechtsanwalt Dennis Hampe LL.M.

Lifestyle

- 60 Everest Nord Col Dr. Peter Behrbohm
- **40 Herstellerinformation**
- 52 **News**
- 66 Impressum



Internationale Gesellschaft für Ästhetische Medizin e.V.





Die Fachgesellschaft für seriöse, ästhetische, plastische Chirurgie und kosmetische Zahnmedizin

- Innovative Fortbildungsveranstaltungen
- Attraktives Patientenmarketing für Mitglieder
- Therapieschwerpunkte und Gütesiegel für Mitglieder

Geschäftsstelle:

Feldstraße 80 | D-40479 Düsseldorf Tel.: +49-2 11/1 69 70-79 | Fax: +49-2 11/1 69 70-66 sekretariat@igaem.de www.igaem.de

Vorstand IGÄM e.V.:

Präsident Prof. Dr. Dr. habil. Werner L. Mang **Vizepräsidentin** Dr. Ulrike Then-Schlagau **Schatzmeister** Prof. Dr. Dr. Eckhard Dielert **Schriftführer** Dr. Mark A. Wolter